Министерство
социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении государственных заданий
на оказание государственных услуг,
предоставляемых государственными

учреждениями социального обслуживания
семьи и детей, учреждениями для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,

подведомственными министерству
социальной политики Нижегородской
области и находящимися в ведении

Нижегородской области, на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от
1 октября 2015 г. № 623 «О формировании государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных
учреждений Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения
государственного задания»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень государственных учреждений социального обслуживания

семьи и детей, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, подведомственных министерству социальной политики
Нижегородской области и находящихся в ведении Нижегородской области, для
которых утверждаются государственные задания на оказание государственных
услуг на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

1.2. Государственные задания на оказание государственных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями социального обслуживания

2

семьи и детей, учреждениями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, подведомственными министерству социальной политики
Нижегородской области и находящимися в ведении Нижегородской области, на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (далее – Государственное
задание, Учреждения).

2. Директорам государственных казенных учреждений Нижегородской
области «Управление социальной защиты населения» обеспечить в
установленном порядке контроль за выполнением Учреждениями
Государственных заданий.

3. Директорам Учреждений обеспечить:
3.1. Выполнение Государственных заданий.
3.2. Предоставление отчетов о выполнении Государственных заданий в

министерство социальной политики Нижегородской области: ежеквартально – в
срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодно – в срок до
11 января года, следующего за отчетным.

3.3. Размещение в установленном порядке Государственных заданий и
отчетов о выполнении Государственных заданий на официальном сайте по
размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru), а
также на официальных сайтах Учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра социальной политики Нижегородской области Е.Е.Леонову.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 г.

Министр И.О.Седых

Утвержден
приказом министерства социальной
политики Нижегородской области

от №

Перечень государственных учреждений социального обслуживания семьи
и детей, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, подведомственных министерству социальной политики
Нижегородской области и находящихся в ведении Нижегородской области,

для которых утверждаются государственные задания на оказание
государственных услуг на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

№
п/п Наименование государственного учреждения

1. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних городского округа Арзамас»

2. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Балахнинского муниципального округа»

3.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Остров надежды» Большемурашкинского
муниципального округа»

4. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Варнавинского муниципального округа»

5. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Вачского муниципального округа»

6.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Радуга» Ветлужского муниципального
округа»

7. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Надежда» Вознесенского района»

8. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних городского округа Воротынский»

9. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних городского округа город Выкса»

10. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних города Дзержинска»

11.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Краснооктябрьского муниципального
округа»

12.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Алый парус» Кстовского
муниципального округа»

13. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Лысковского муниципального округа»

14.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Благовест» муниципального
округа Перевозский»

15.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Родник» Пильнинского муниципального
округа»

16. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних муниципального округа Семеновский»

17. Государственное бюджетное учреждение «Семейный центр поддержки
семьи и детей «Надежда» Сергачского муниципального округа»

18. Государственное бюджетное учреждение «Семейный центр поддержки
семьи и детей «Гармония» Сеченовского муниципального округа»

19. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Сосновского муниципального округа»

20. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Тонкинского муниципального округа»

21. Государственное бюджетное учреждение «Семейный центр поддержки
семьи и детей «Облачко» Уренского муниципального округа»

22. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних Шарангского муниципального округа»

23.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Ласточка» Шатковского муниципального
округа»

24. Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних муниципального округа город Шахунья»

25.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Улыбка» Автозаводского района города
Нижнего Новгорода»

26. Государственное бюджетное учреждение «Областной социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Бригантина»

27.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Солнышко» Ленинского района города
Нижнего Новгорода»

28.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Вера» Московского района города
Нижнего Новгорода»

29.
Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Ласточка» Нижегородского района
города Нижнего Новгорода»

30. Государственное бюджетное учреждение «Социальный приют для детей и
подростков городского округа город Арзамас»

31. Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом НиГРЭС»

32. Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей «Богоявленский детский дом»

33.

Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Дальнеконстантиновский
специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья»

34. Государственное казенное учреждение «Городецкий детский дом»

35.
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Дзержинский санаторный
детский дом»

36.
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Краснобаковский детский
дом»

37.
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Либежевский детский дом
«Кораблик»

38.
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Первый санаторный детский
дом»

39. Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3»

40.
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Павловский санаторный
детский дом»

41. Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Таремский детский дом»

42.
Государственное казенное учреждение «Центр помощи, адаптации и
коррекции несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, Володарского муниципального
округа Нижегородской области»

43.
Государственное казенное учреждение «Центр помощи, адаптации и
коррекции несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, города Нижнего Новгорода»